2025年度 第４回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2025年７月９日（水）13時30分 ～ 14時10分

場 所：ウェブ会議

出席者：

田中学長、林副学長、サンス副学長、金子副学長、岡山事務局長、竹越委員、藤井委員、田村委員、

中嶋委員、並河委員、長沼委員、藤原委員、成田委員、五月女委員、光永委員、江阪委員、松尾委員

○議題

  １．審議事項

（１）例規の制定・改正について

（２）2025年度のデータサイエンス・アシスタント配置について

（３）2025年秋学期日本語プログラム(JLP)の授業計画について

  ２．報告事項

なし

３．委員会・部会報告

（１）第３回学生支援部会

（２）第１、２回数理・データサイエンス・AI 教育推進部会

（３）第４回国際交流部会

（４）第１回図書館部会

○議事要旨

１．審議事項

（１）例規の制定・改正について

 岡山局長より、大学規則の改正３件について提案を行い、全会一致で承認された。

（２）2025年度のデータサイエンス・アシスタント配置について

 林数理・DS・AI 教育推進部会長より、2025年度のデータサイエンス・アシスタント配置について提案を

行い、全会一致で承認された。

（３）2025年秋学期日本語プログラム(JLP)の授業計画について

 中嶋国際交流センター長より、2025年秋学期日本語プログラム(JLP)の授業計画について提案を行い、全

会一致で承認された。

２．報告事項

なし

３．委員会・部会報告

   各委員会の内容について各部会長より報告を行った。